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— Demo-

■_ tris dukteris,
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išėjo atsargon. Pirmosios bolše
vikų okupacijas metu pasitrau-

DAMASKAS. — Sirijos atsi 
sakymas dalyvauti taikos kon
ferencijoje buvo paskelbtas po

klausomoje Lietuvoje buvo ulo
nų pulko karininkas ir vėliau gu- 
sarų pulko vadas. Baigęs Aukš
tųjų karininkų kursas ir Pragos

gamybą iš 2.11 mil. statinių, kas 
gaunama dabajr, iki 3.5 mil. 1975 
metais. Gamybos mažinimas 
reiškia, kad mes baudžiame ne

Valstybės sekretorius Kissingeris Rlyadhe, Saudi Arabijos sostinėje, su karalium 
’ Faisal u. x

KAIRAS. — : _ .
Japonijos pasiūlymą paskolą —' 

n_ 140 miL dol. 25-riems metams

Iš VISO PASAULIO 
>— u-Lnn j~uTu~u~u~uxjTu»j-ururi_i-u~i_f

rius Stoessel buvo asistentas ąe-. f", . . ■ 
kretorius Europos reikalams. Jis
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piet mirė generolas Povilas Plechavičius, ilgesnį laiką negalavęs. 
Mokslus ėjęs Rusijoje, Plechavičius tarnavo rusų kavalerijoje, 
kovojo prieš vokiečius, austro-vengrus ir turkus. Rusijos re- 
voliucijos metu kovojo grisi bolševikus pietiniame fronte. Grįžęs 
į Lietuvą 1918 metais suorganizavo Žemaičių rinktinę ir kovojo 
prieš bolševikus ir bermontininkus. Pirmajame Pasauliniame ka
re du kart sužeistas, trečią kart sužeistas-Lietuvoje, prie Šiaulių. 
1920 m. kovojo Augustavo miškuose prieš lenkus. Už kovas dėl i 
Lietuvos laisvės apdovanotas Vyčio Kryžiumi I-mos rūšies, 3 
laipsnio.

Povilas Plechavičius gimė 1890 
m. vasario 1 d. Bukončių vnsd.,

generalinio' štabo akademiją, Amerikos ambasadoriaus Liba
ne WiUiam Buffum vizito į Si
rijos sostinę Damaską. Jis ban
dė prikalbėti sirų vyriausybę 
konferencijoje dalyvauti.

ŽENEVA — Šveicarijon su
važiavo daug korespondentų ir 
TV grupių iš viso pasaulio sek
ti taikos konferencijos. Izraelis 
atsiuntė didelę savo opinijos for-

lektoriavo Aukštuosiuose kari
ninkų kursuose.

Generolas Plechavičius vado
vavo 1926 m. gruodžio 17 d. per
versmui, buvo po jo paskirtas

i^igluvoii. jVHUiio - b u organizavo 
Vietinę rinktinę, tačiau nepa
klausė vokiečių perduoti rinkti
nę jų žinion ir buvo su visu šta
bu suimtas ir kalintas Latvijo- 
je, Selaspilio koncentracijos sto
vykloje. Vėliau vokiečių saugu
mas jį paleido, tačiau kasdien jį 
sekė. Bolševikams antrą kartą 
okupuojant Lietuvą Plechavičius

■Generolo laidotuvėmis rūpina
si jo sesuo. Kūnas bus pašarvo
tas Mažeikos-Evanso koplyčioje. 
Šeštadienį įvyks Ramovėnų ren
giamas atsisveikinimas. Po to 
velionio kūnas bus sudegintas ir 
jo palaikai bus palaidoti Tau
tinėse kapinėse.

E akmens gadynes 
j dvidešimtą amžių
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istų delegaciją, gi 1* 1 k* 1.*
su laikraštinin- (jUll RUKCIltėtl 
Egiptas priėmė. seni politikai

It WASHINGTONAS. — Demo- 

po 2% palūkanų, su septynerių kratų partijos veikėjai bijo, kad 
metų mokėjimų atleidimu. Ja-.Watergate skandalas, pakenks 
ponai, siekdami daugiau naftos ateinančiuose rinkimuose ne tik 
iš arabų šalių, siūlo Egiptui pa- respublikonams, bet, netiesiogi- 
skolą Suezo kanalo pagilinimui niai ir demokratams. } Politikos

Japonija visada buvo už tai, kad šiai gali laikytis-ir laimėti nau- 
Izraelis pasitrauktų iš krabų že- ' ji žmonės, mažai pažįstami, po- 
mių. ■ {Etikoje naujokai, nes balsuoto-

WASHINGTONAS. •— Teisės jai gali nebalsuoti už visus se- 
žinovai skelbia, kad Saudi Ara--nūs politikus, įtardami,.kad jie 
biją, pradėjusi Amerikai žibalo visi yra “sukti”.
teitos težo ^yo pasirašytą Derotaltai. bijo, kad balsuo- 
1933 metų sutarti, kur J > žada te ai ute eMrgijos kri ; bal. 
Amerikai favontmes valstybes 
traktavimą prekybos klausimuo-

ŽYDU KONFERENCIJA
VISOS DELEGACIJOS ATVYKO, TIK 

SIRIJA ATSISAKĖ DALYVAUTI
ŽENEVA. — šiandien- Ženevos buvusios Tautų Sąjungos 

rūmuose prasideda Viduriniųjų Rytų konferencija, kurią sušaukė 
Amerika ir Sovietų Sąjunga. Sutarta, kad visos delegacijos sėdės 
prie atskirų stalų, prie kiekvieno stalo po tris asmenis. Pradžioje 
bus šeši stalai, po vieną Egiptui, Izraeliui, Jordanui, Amerikai, 
Sovietų Sąjungai ir Jungtinėms Tautoms. Stalai sudarys ratą, 
kurį, atsiradus naujiems dalyviams, bus galima praplėsti. Lau
kiama, kad vėliau į šią konferenciją įsijungs Sirija ir bus pakviesti 
Palestinos pabėgėlių atstovai.

' i- % ■' y- •- .

Irakas didins
t ’-T.-.-

• Suezo fronte vakar įvyko 
didesnis patrankų ir minosvai
džių susišaudymas tarp Izraelio 
ir Egipto karo jėgų.
• Vakar rytą Čikagoje su-

Senatas patvirtino 
naują ambasadorių

WASHINGTONAS. — Sena
tas trečiadienį patvirtino Walter 
Stoessel nauju ambasadoriumi 
Maskvoje. Jaunystėje įstojęs di- 
plomatinėn tarnybon Stoessel 
buvo vicekonsulu Caracas, Vene
sueloje ir Maskvos ambasado
je antruoju sekretoriumi. Gerai 
išmokęs rusų kalbą, ambasarius 
seka sovietų laikraščius ir gerai 
pažįsta sovietų gyvenimą. Jo 
svarbiausia vieta buvo ambasa
doriumi Varšuvoje, kur jis pa
laikydavo Amerikos kontaktus 
su komunistine Kinija. Prieš tai 
jam teko būti antru kartu Mask
voje ambasados patarėju tarp 
1963 ir 65 metų, kai ambasado
riumi buvo Foy Kohler.

I

Paskutiniu metu ambasado-

Sovietų užsienio reikalų mi
nisteris Gromyko pasakė apie 
šią konferenciją, kad ji — “di
dėlės tarptautinės reikšmės įvy
kis”. Konferenciją turi atida
ryti JT sekretorius Kurt Wald
heim, tačiau jai pirmininkaus 
pasivaduodami Kissingeris ir ' 
Gromyko. Jiedu vakar buvo su
sitikę ir aptarė konferencijos rei
kalus.

Sirijos nedalyvavimas paleng
vina dalyvavimą Izraeliui, ku
ris buvo, pareiškęs nesiderėsiąs 
su Sirija, kol ji nepraneš karo 
belaisvių — žydų sąrašo. Izra
elio premjerė paneigė gard”S, 
kad visi izraelitai Sirijoje buvo 
išžudyti. - Aukšti Izraelio val
džios asmenys pasakoja, kad 43 
žydai buvo nužudyti pirmomis 
karo_ dienomis. Sirų kareiviai, 
paėmę būrį izraelitų nelaisvėn, 
vežė juos sunkvežimiu į užfron
tę. Pakeliui jiems teko važiuoti 
per Irako ir Maroko daliniams 
paskirtą fronto dalį. Irako ka- 
____  sustabdę sunkvežimį ię 
pamatę^m^i&os^usu&Jššaiu.. 
dė, Sirijos karininkams protes
tuojant.

Izraelio premjerė Meir rinki
minėje kalboje Haifos mieste pa
sakė, kad jos vyriausybė reika
laus nustatyti naujas sienas su 
arabų valstybėmis. Naujos sie
nos bus kur nors viduryje tarp 
dabartinių sienų ir sienų, kurios 
buvo prieš 1967 m. karą. Svar
biausia, kad sienos būtų tinka
mos gynybai.

Premjerė Meir pridėjo, kad ji 
prašė Jungtinių Tautų suorgani
zuoti Sirijos ir Izraelio karininkų 
susitikimą, kuriame būtų galima 
pradėti tartis dėl karo jėgų ati
traukimo iš fronto linijų.

Pirmose konferencijos dieno
se laukiama oficialių atskirų de
legacijų pareiškimų, po kurių 
konferencija bus atidėta iki 
Naujų Metų, nes Izraelio parla
mento rinkimai yra gruodžio 31 
d. ir niekas nelaukia, kad dabar
tinė Izraelio valdžia darytų rim
tesnius įsipareigojimus prieš rin
kimus. _

šalis, kurios mums palankios, 
pasakė naftos ministeris Saadun 
Kamadi.

Irake neseniai lankėsi delega
cijos iš Ispanijos, Austrijos, Bra
zilijos, Lenkijos, Tanzanijos, Pa
kistano; - Indijos ir Bulgarijos. 
Visos tos valstybės prašo dau
giau, naftos. Irakas bandąs pa
dėti draugiškoms valstybėms, 
pasakė- ministeris. - -

sniego. Gatvių valyto jams ir 
druskos barstytojams buvo daug 
darbo. Kai kurios mokyklos va
kar buvo uždarytos.
.• Čikagos Brookfieldo zoo

logijos sode pastijo populiarus 
įnamis — gorila Bebe,23 m. am- ____
žiaus, išgy vaięs Brookfield e 22. buvęs Leningrado Kirovo bale- 
metus. Gorila svėre 419 svaru ;to narys Valery Panov gavo ži
li, gavo širdies ataką. ,)nią vizų įstaigos, kad jis gali
• Ispanijos premjeras admi- važiuoti; į Izraelį nuo sausio 10

rolas Luis Carrero Blanco žuvo dienos. Panovo neišleidimas bu- 
atentate, sprogus automobilyje v0 suKėlęs nemažą reakciją Ame- 
bombai. Valdžia kaltina dėl jo "M*' New York°-Kirovo ba‘ 
mirties teroristus. Carrero buvo leto brolių organizatoriai pa- 
70 metų, premjeru tapęs birže- reiškė Maskvai, kad 1974 m. ne- 
Eo mėn. Velionis buvo ištikimas bus imanoma' suruošti to baleto. 
Franco bendradarbis nuo 1936 koncertų, jei nebus išspręstas 
metų, kai Franco sukilo prieš Panovo išleidimo klausimas. Pa
valdžią novo įleidimo klausimas, .■ Pano-

~ - 1 vas, atleistas iš darbo ir milici-
• Energijos, įstaigos direk- jos tardytas, 20 dienų badavo, 

torius Simon ragina amerikie- tačiau vizos negavo. Dabar stal
čius taupyti savanoriškai gazoli- ga yizų įstaigos viršininkas pul- 
ną perkant tik 10 gal per savai- kininkas Bokovas jį pasikvietęs 
tę. Simon pareiškė, kad kpmer-. pągakė,. kad jis gali, važiuoti, 
cinės lėktuvų bendrovės gaus pa- < 
kankamai gazolino, nes dalis jo
bus paimta iš gynybos departa- n*8 Mokovas, paklaustas, o kaip 
mento sandėlių. • . * , su* P&nav^ 2& meti# Žmona Ga-

>lina, atsakė: “Ji pasilieka”.
• Dainininkas ir filmų artis- Panovas pafeiškė be žrtionos nė-

tas Bobby Dann mirė Los An- važiuosiąs, 
gėlės ligoninėje po sunkios šir
dies operacijos, būdamas 37 m. 
amžiaus. • I
• Palestinos Laisvinimo or

ganizacija pareikalavo Kuwaito,1 
kad penkis arabus teroristus pėri ‘ 
duotų tos organizacijos “revohu- j . 
ciniam teismui”, palestiniečių 
djdžiosios grupės pasmerkė te-■ į 
roristų veiksmus,, kurie kenktą '

Panovą išleidžia, 
bet žmonos - ne

MASKVA. — Sovietų žydas,

suos prieš visus, kurie buvo* val
džios Atstovų Rūmuose ar Sena
te. . .... r. ’ ■

se. Naftos sustabdymą, kaip 
politinį ginklą, draudžia ir Jung
tinių Tautų 1970 metų deklara-. 
cija.

ALBANY. — New Yorke prie
saiką davė naujas gubernatorius 
Malcolm Wilson,- pažadėjęs rū
pintis žmonių reikalais ir planuo
ti, kad nebūtų keliami mokesčiai.:

WASHINGTONAS. — Tyms-. 
terių unija paskelbė, kad ji rei
kalaus iš darbdavių persvarsty
ti pernai sudarytą darbo sutartį,

Teisėjas Sirica 
pritarė Nixonui

WASHINGTONAS. — Teisė
jas Sirica, išklausęs trijų Bal
tųjų Rūmų pasikalbėjimų rekor- 
davimų, nusprendė, kad tos juos
telės neturi nieko bendro su Wa
tergate byla ir todėl nėra rei
kalingos specialiam prokurorui. 
Viena tų juostelių turi būti slap
ta, pasiremiant vykdomosios val
džios privilegija, — nusprendė 
teisėjas.

Aiuo sprendimu teisėjas Siri
ca paremia prezidentą Nixona ir 
gali daug prisidėti atstatant 
žmonių pasitikėjimą preziden
tu, nes jis seniai tvirtina, kad 
jo pasikalbėjimų juostelės turi 
būti slaptos.

šuolį per

Prezi

Panovas vėl žada streikuoti

f

•iaus-fondo-' stetgimo1 -kiausimą

tena.dienos.

ka į ekonominius sunkumus, 
kaip dabar pateko Britanijai Ai-

Agnew garbingai elg- 
ti, nepadaryti

naikasdien..stebės) kąip leidžia
si saulė ti ^iU kalnų.

v
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HAMBURGAS.
dešimtį tūkstančių metų, voš 
keletą dešimtmečių tesiruošę, 
daro Naujosios Gvinėjos čiagi- 
miai steigdami nuosavą nepri
klausomą valstybę.

Jungtinių Tautų pavedimu, 
Australija trumpą laiką paval- 
džiusi, š. m. gruodžio 1 dieną 
Naujosios Gvinėjos papuasams 
davė savivaldą ir numato atei
nančiais metais duoti visišką ne
priklausomybę.
. Kalnuotose karštose pusiaujo 
džiunglėse po pačiu ekvatorių 
papua gentiės gyventojai tebe
gyvena vėlybojo akmens am
žiaus sąlygose, kur net galvų 
medžioklė ir kanibalizmas, kad 
ir slaptai, tebepraktikuojamas! 
ir prisibijoma, kad pradėjus sa
vistoviai tvarkytis, atsinaujins 
senieji vaidai tarp genčių, gimi
nių ir kilčių, kurių tose salose 
priskaitotna iki 700. - * \

Australija su dideliu atsidėji
mu ir pasiaukojimu stengėsi čia
buvius įmanomai sucivilizuoti, 
bet dabartinė darbiečių Vyriau
sybė Kanberoje nutarė fcteit 
to “kolonialinio balasto” atsikra-

rinė]imų centras skabia, kad 
Skylab 3 astronautai pradėjo ge
riau ir greičiau dirbti. Manoma,

bevokite dėl to, kad visi trys

Pakėlė naftos 
gaminių kainas

WASHINGTONAS. ___ _
dentas Nixonas, pasitaręs su 
ėnergijos įstaigos vadovais, pa- 

tataVa’ darbdavį«^į ka£ vyriausybė nutarė 
ti pernai sudaryta darbo sutartį įkelti ^naftos gamm.u tarnas, 
nes energijos krizė apsunkino K“"1* t"yba 
unijos narius. Mažesnio grei- Pakelta tainfc,1 doliuz statinę 
Ko įvedimas ir kuro pabrangb naftos. Spėjama, kad
Mas sumažino unijos uždarbius, wenam galonui gazono tapes

Agnew prašo, 
kad neišmestų 

ANNAIPOLES.

buB:pakfetttoS 2.3 centus. Vien šis 
pakėlimas- pad idintų Amerikos 
gazolino kainų' vidurkį' iki 44.6 
centų už galoną? n > >

Nei’'prezidentas Nixonas nei 
iždo sekretorius Schultzas, pra-

o buvusį viceprezi 
$ Agnew. Jis pasiro

dė prieš trijų teisėjų komisiją^ 
kuri svarsto draugijos reikala- 

' ‘ (Šankiu balsu __ Ji, o tik laiki- 
ti,kas irgi būtų,nai

Maryland© nešę apie nutarimą nieko nesa- 
teisininkai yra padavę reikalavi- kė apie gazolino normavimą

Kainų kėlimas trūkstamiems 
gaminiame yra tipinga'Mtonser- 
vatorių '■ jR^emortė^i’TttftHlgieji 
galės? pirkti gazoliną* brangesnė
mis kainomis, neturtingieji 
įbuš apatmkinti.' lš kitos pusės, 
| gazolino normavimas lygiui* pa
liestų1 to’ turtingus 'ir Vargšus.

L- +- L J /f - . 7

i BRIUSELIS. Eutofhs Rin- s
gėdos nei tremai nei draugijai'1cos mfrEsteriaf • • atidėjo^pėcia- 
nęi profe&ijaL T , ..^.,
kalavo visų ankstjrvessab teismo, | Tas fondas turėtų padėti toms

\ kad 
kesčių/Jis

e Agnew 
jo pijamų

mokėjo mokesčiu
4*4 taiko* Vi-

• Čilėj, Kubos buvusioj am 
basadoje, dabar Švedijos, globo- j;, 
je, pasislėpęs komunistas Rolan? 
do Calderon buvo peršautas ii 
priešais stovinčio namo, kai jis 
priėjo prie lango, švedų diplo
matai sako, kad Calderon lengvai , 
sužeistas. Jis Allendes vyriau-

Izraalio prtmiar* <GoM*'4A4»r.

Sen. Sam Erwin 
nekandidatuos

WASHINGTONAS. — Sen. 
Sam Erwin,^ pagarsėjęs Water
gate komiteto pirmįninkas, 77 
m. amžiaus demokratas, iš šiau-
rrinės Karolinos, paskelbė spau
dai, kad, jis, turėdamas galvoj 
nemažą .savo amžių nekandida- 
tuos daugiau ,1974 metų rinki- 

;mųose........... ... r • > ■. >>
Sen. Erwinas savo valstijoje 

buvo advokatas ir teisėjas, ži
nomas, kaip.konstitucinės teisės 
žinovas. Atėjęs į senatą 1954 
m. jis tris kart buvo perrinktas.

Senatorius pareiškė^ kad pir
mas dalykas, ką jis darys, bai
gęs karjerą senate, — eis- meš
kerioti, Jis grįš į savo Margan-
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Emilija ir Antanas Aleknos linksmai nusiteikę sodelyįę

SLA

Gyventi ilgiau, nei krašto gy

P. VALECKIENĖ

7 South Halsted Street Chicago, HI. 6060S

Telefonas 225-3084

financing
AT OUR LOW RATES

Vielos ir užsienio gėrimai- pigiausiomis kainomis.

ARIES

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujųjų Metų Cost New $45.00
DRAUGAMS, KOSTUMERIAMS IR VISIEMS LIETUVIAMS!

Make Checks Payable to

DICTIONARY LIQUIDATION

AND MAIL TO

NAUJIENOS
S. Balzekas, JR,S. BALZEKAS, III

PIRKDAMAS KALĖDŲ DOVA
NAS IU KRISTAUS DŽIAUGSMO 
LINKĖDAMAS, PRISIMINK JAU-

2212 WIST CERMAK ROAD

Peter Kazanauskas, President

ir įsijungė j socialist^- 
nes orąaohącijas. Lwtuvių so- 
vįaliątų 60 kuopos sekretore iš
buvo pgffoigdį metų.

į SLA įsirašė' jau ištekėjusi 
1923 metais. Bostono kuopos fi- 
hansŲ sekretore išbuvo 5 metus.

Kalėdų proga siunčiu Jums
Pavardė
Adresas ........ .................... ...

Pradžioj — kūrimosi sunku
mai. Vėliau, vaikų a,uklėjimas. 
Ir, kai jau lyg ir prabėgta vargų, 
atsiranda senatvės negalavimai.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
: KITUS SKAITYTI

naujienas

Ect^our sayings 
^^CBRTIFICATeS 

EARN UP TO jFl Z,

R. BALZEKAS. ’ S. BALZEKAS, S R

full refund. No dealers, each 
not for resale. į
and handling. y-';-r>-M

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
savo klientams, draugams ir pažįstamiems 

' linki

W jąfeįf WaUfeo komisijos iž- 
dininkė. * *

Stebėtina, kad abiejų nuomo
sią pilnai sutampa, kai kalba ky
la ar apie klube pasireiškiančius 
nenormalumus, ar SLA veikloje 
matom uą trūkumus. Bet katras 
jų* buvo svarbesnis veiksnys jų 
darnaus sugyvenimo, iš šalies 
žiūrint nėra lengva atspėti. Tik 
ūkimus yra : Emilijos užsimini
mas, sukaktuvinio minėjimo kal
boj, kad esą visad galima dviejų 
bendrai gyvenančių žmonių cha- 
rakterius išlyginti, jei yra ge
rbs valias,. nežiūrint daugelių 
Žvilgsnių skirtingų būdo bruožų 
ar išsilavinimų. Kad ir, anot jos, 
Antanas ieškojęs “aukštos lai
bas geltonplaukės, o gavęs žmo
ną'' storą brunetę ir mažiukę”, 
bet* vėliau apsipratęs ir j blondi
nės nebežiūrėjęs,

< Įdomu buvo klausytis nepra
rasto jumoro ir geros nuotaikos. 
/ „ Petras šilas

plus C. O.;D. shipping on delivery. Be satisfied on? inspection 
or return within 10 days for 
volume f specifically stamped

ventojų amžiaus vidurkis; yra 
pasigėrėjimo vertaš reiškinys, 
nors tai nėra jau" taip didelė re
tenybė. Tačiau, šio krašto popu
liarių įpročių prišižiurėjus, porai 
atšvęsti auksinę vedybinę sukak
tį yra išimtinė padėtis ir labai 
brangus momentas. Išnešus beh- 
dro gyvenimo ne vien džiaugs
mus, bet, dažniausiai ir sunkius, 
o derėtai ir skaudžius momentus; 
ar bet ir laikotarpius, yra tikrai 
verta' pažvelgti lį prabėgusius 
metus. Staptelėjus prisiminti; 
tiek daug vilčių teikusių pradžią: 
Ogi ir susikviesti savo palfko- 
nis, gimines ar ir gerus pažįs-. 
tarnus. Prisiminti, kiek reikėjo 
įtdėti geros širdies jausmų ben-: 
drojo gyvenimo kelią. Jis tu-i 
rėjo būti einamas abiejų su di
deliu atidumu.

A. LAURAITIS
INSURANCE ANQ BEAL ESTATE 

4445 S<?. Ashland Ayę. ęhĮcęflO^M

CHICAGO, ILLINOIS 6060$

Tel.: 847-77.47

HOURSs Mon.Tue.Fri.9~4 Thur.9-8 Sat. 9-.1

69 YEARS SERVING CHICAGOLAND

Su tuo atsiranda ir didesnis ir t įsistiprino ir pasijuto galįs ba 
zlumas, kuriam išlyginti vėl rei
kia -naujų- T>astangųu kad--darna 
nesutriktų,-. Visą tai -nugalėti ir 
yra tas^idysis abiejų, nuopelnas, 
kad kartu tiek pragyventa. Tai 
tikrai užtarnautas- pasididžiavi
mas. — *

Ne taip didėliam laikotarpy 
tokias. sukaktuves atšventė Ma
rė ir Justinas Miščikai ir Emilu 
ja ir Antanas Aleknos.

:Antanas Alekna; Kupiškio vis., 
Panevėžio ■ -aps, tikras aukštai
tis, ūkininko sūnus,, gimė* 1891 
m. Išaugdamas-į jaunuolius, vei
kiamas po 1905 metų kilušiųnuo- 
taikų, nusistatė ne tik prieš liė-* 
tuviškos. ' kultūras X slopintojas, 
bet ir prieš savanaudžius—kai
mo žmones-išnaudojančius.''*

Už vis labiau prieš pavergė- 
jus rusus.- Taip ir užvaldė jį.min- 
tis, kad nedera priešo kariuome
nėj atlikti karinę tarnybą. :To 
išvengimui nutarė-geriau išvyk
ti-.-į Ameriką. "A';4 i -.,.;. ■ :

Kelionė, kad ir su'kliūtimis ir 
ilgokai užtruko'i'Įdėt - --įvairių 
sveikatos (akių) :tikrinimo) bai-Į 
gėsi • laimingai, rtfes* --nepakliuvo; 
ant nuskendusio Titaniko^ laivo,; 
o važiuota per vandenyną- veik- 
tuo pat laiku (1912!m.). ' J

- - , ’■ t ■- . ■ <

Pradžioj, apsistojęs Gardner, 
Mass., kibo Į sunkų darbą vos už 
15 cnt. j valandą. Tačiau .anks
ty vos.išprusimas giliau reikalus 
pagvildenti, privedė prie Nuta
rimo, kad reįkia- .siekti geresnių 
darbo sąlygų, o taip* pat pradėti? 
mo.kytis^,. Ii\. jąu , 19,13., m;.-.,n.ųsi-‘ 
kėlė Į Chicagą’. kur Pullmano ge
ležinkelio bendrovėje pradėjo 
dirbti susitardamas, kad galės 
mokintis tools ihgineering. .Per 
dviejus kruopštaus darbo moks
lo metus pasiekė savo tikslo, o 
ir darbo sąlygos' tikrai. stipriai 
pagerėja. 'TTau^su pakankama 
praktika 1917 m. atvažiuoja'?! 
Bostoną ir gauna darbą su už
tikrintai geru atlyginimu.

JKai jau pakankamai .ūkiškai
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vargo šeimą itlaikyti, 1923 m. 
vadė ■
1898 ra. gimusi Bostoną. Aukš
tesnės mokyklą mokslu nasitęib | 
kindama, baigė dar atskaitomy
bės kursą.

Vos 16 metų ąmžiaus pradėjo, 
dirbti Lietuvių kooperatyve. Vėr 
iliau porą metų padirbėjo West* 
ern Union 'Lelegraph Co. pet iš
tekėjusias yy^s jau nebeleido 
kitur dirbti. ., .

1924 m. Aleknos Įsigijo Hard
ware krautuvę^ Emilijai buvo 
pakankamai darbo vesti savo 
sąskaitybą, 'šią' prekybą Alek
sos vertėsi per daugiau 40‘metų. 
Ir taip ją išvystė, kad'- šūnus 

’Normanas nutarei jog ir jam ne
bus blogiau veistis šia prekybąg.; 
kaip broliui Harold męchv-in^,, 
kurią nors kitą Įmonę vadovauti. 
Taigi Aleknos' išaugino ir iš
mokslino du sūnus. Dabar’ jąp 
turi '4 anūkes.'

Ehrilijos tėvai atvyko iš. Lie
tuvos apie 1901-2 metus. Još 
vienas brolis dantistas tebegy
vena Rhode Island, o kitas —A 
lingvistas mir’ė'A’os 48 m. 'teiš
gyvenęs' ’ ’'

E. ir A. Aleknos per daugelį 
metų vis atvykdavo paatosto
gauti i Miami. 1948 m. nušipir- ■ 
ko ir nameli sd‘ atskirų garažu 
ant akro didumo sklypo. 'Čia vi
si turi tokius didelius" sklypus. 
Tat ii susidaro’kaimiška aplin
kuma su gausybe vaismedžių, ty
la ir paukščių giesmėmis. Bet 
galutinai ir ištfsus metus ' pra
dėjo čia 'gyė'ent? 1970
metų. ' * ■ ' • ' *

Politinė ir. pasaulėžvalginė An
tano pažiūra’, užsimezgusi'-dar 
Kupiškyje, plėtojošr ta pat 
kryptimi ir JAV. •N't-v--!-

. -1-'-. 7;. '

Gyvendamas Chicągpj, kąi bu
vo pradėtos spausdinti Naujie
nos, buvo vienu iš daugelio. pri
sidėjusių prie jų išleidimo.-. Šė- 
rininku tebėra ir dabar. Sų ap
gailestavimu prisifpnna steigė- , 
jus, kurie, tik ji iŠĮ šmotelį, teiš- 
skiriant, visi jau yra mirę.

Apie savo socialistines pažiū
ras ir jų vystymąsi prisimena 
su pasitenkinimu, kad liko gri- 
gaitininku, nors daugiausiai bu
vęs stiprioj Keleivių- įtakoj. Bu7 
vo nuolatinis lietuvių socialistų 
60 kuopos narys, ir' kai kurį lai
ką buvo ir sekretoriumi. ' j

Iš kultūrinių organizacijų.dau
giausiai susijęs su spaudos Lite
ratūros Draugija. Ijalyvavo Ai
do chore. ■ •

SLA nariu jra nuo pat^atvy- 
kimo Į Ameriką —y J912 metų.

Pradėjęs verstis .prekyba, .ne
begalėjo pirmaujapčifū-.jeikštis 
organizacinėj veikloje Erie Alto 
ir Baito prisidėdavo, stipriau 
remdamas finansipiąį. ( , ,

Išėjęs pensijon vėl įsitraukė 
į organizacinę veiklą jau Miami. 
M. L. A. Piliečių klube yra ne 
tik ilgametis narys^bet buvo ir 
direktorių ir ipęprezidentu. 
Taip pat ir SLA Miamirkoopos 
vicepirmininku. j, ..

Vigą gyvenimą, ^-dalyvaujant i 
organizacinėj veikloj*susiforma
vo jo pakantus bų«t«s fe Wtų 
nuomonei. ■ Laba, jau apgailės- d 

’ tauja-velgęsį žmoiu^jwriB#ų ( 
■nesiskaityti su daiąganėa. valia.

. Emilija Alekn erfe.- jaup > pat I 
jaunystės įsijungė įfsąadarięčių , 
■Gabijos chorą, vadovautą M, Pe
trausko.,/ Dainavo ir choro stato- I 
mose operetėse. į
I Nors būdama gal fe iškilesnio 
bendro išsilavinimo^ bet susipa1 I 
Jlinus su Antanu naj

Balzekas Motor^ŠalešrliilJ

MIAMI, FLORIDA
Dvejos Auksinės

- 'I , ‘ ' i ' , i # i '

v'iami lietuviai, kad ir vadš- 
uamsfme Rojaus prieangy gy
vendami, grožisi savo pensiniu-1 
kiškų gyvenimu. Kiek įsteng
dami sielojasi lietuviškos veik
los judėjimu. Gal energijos pri
duoda puikioji gamta, o gal vei
klos pulsas tebeplaka per našų 
gyvenimą Įsibėgėjusiu įgūdžiu. 
Va, susiorganizuoti Į klubą ir 
pas statyti erdvias ir tinkamas 
sus būrimui patalpas ir po 20 
metų gyvavimo ne tik skola ap
mokėta. bet dar graži suma gry
na s sukaupta.

Jų daug reiktų suminėti ir ne
mažai jau tik be prisiminti (nes 
jau yra iškeliavę Į “Rojų”). Bet 
tai neįmanoma padaryti vienu,, 
uis’mojimu.

ši kart sustojame prie dviejų 
še rnų atšventusių savo 50 me
tų vedybinio gyvenimo sukak-
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HEART FUND
kotarpiu buvo virš 40 tos orga
nizacijos skyrių su 800-900 na
rių. Iš to skaičiaus 1969 m. bu
vo areštuoti 348 tos partijos na
riai už įvairius sunkius nusikal
timus, įskaitant ne tik policijos 
tarnautojų, bet ir savosios par
tijos bei panašių gengių nepa
klusnių narių žudynes.

Juodųjų apylinkėse ir masėse 
BPP neprigijo. Paramą ir au
kas iš čia jie gaudavo tik bru- 
tualaus spaudinio dėka, daugiau
sia propagandinei vaikų maitini
mo akcijai. Bet lobius gaudavo 
iš psiaudoliberalų, naujosios kai
rės grupių ii* mokslo instituci
jų. 1969 m. (BPP vadai ir pro
pagandistai buvo pakviesti 189 
paskaitoms -bei seminarams į 
įvairius universitetus ir kolegi
jas, gaudami už kiekvieną pasi
rodymą iki 1,900 dol. ir dar ap
mokamas kelionės išlaidas. 15,- 
000 dol. davė buvusių Taikos 
korpo narių organizacija Commi
ttee of Returned Volunteers 
(CRV). Los Angeles mieste įsi
steigė BPP remti draugija. Daug 
pinigų,sudėdavo kai kurie Holly
wood© artistai ir kitų sričių me
nininkai. Tokių pat rėmėjų iš 
visuomenės ęlito buvo ir New 
Yorko mieste. Kompoz. Leonar
do Bernstein žmona savo namuo
se surengė BPP naudai koktelių 
pobūvį, kuris atnešė virš 10,000 
doL pinigais, ir, pažadais. Pats 
kompoz. L. Bernstein pažadėjo 
tuo-tikslu suruošti koncertą ir 
gautą pelną, ne mažesnį iš 4 fi
gūrų, paskirti panteroms. Tam 
pačiam Bernsteinui buvo užsa
kytos parašyti mišios, kurias 
grojo ir giedojo ar dainavo iš
kilmingai atidarant John F. Ken
nedy centrą.

1969 m. BPP, remiama ir įtai
gojama bei finansuojama baltų
jų, Oakland mieste sukvietė ra
dikalių organizacijų konferenci
ją steigti bendrą koaliciją “ko
vai prieš fašizmą”. Svarbiausi 
tos konferencijos advokatai ir 
organizatoriais' buvo Amerikos 
kompartija ir Studens for a De- 
fnocratic Society (SDS). Konfe
rencijoje dalyvavo_apie 3,000 as- 
rnenų, iš jų 75|% buvo baltieji. 
Betgi iš viso to didelio debesio 
nebįivo lietaus, nes dauguma 
BPr vadų dėl kriminalinių nusi
kaltimų buvo uždaryti į kalėji
mus arba pabėgo į komunistines 
valstybes, o kai kurie metė tas 
beprotybes ir pradėjo ramų gy
venimą. Paskutinė žinia apie 
juodąsias panteras nuskambėjo, 
kai jų grupė buvo sugauta be- 
plėšiant juodųjų valdomą klubą 
New Yorko mieste.

Dalis pabėgusių ar išvykusių 
į komunistines valstybes jau grį
žo. Jie ten laimės nerado. Vie
nas toks bėglys John Clytus va
žiavo į Afriką pro Kubą. Kaipo 
komunizmo simpatikas ir revo
liucionierius bei Amerikos kri
tikas jis buvo šiltai priimtas. 
Betgi vietoje svajotos laisvės jis 
rado brutalią priespaudą, vieto
je gerbuvio-skurdą, vietoje ra
sinės lygybės — neįsivaizduoja
mą neapykantą. Savo knygoje 
“Black Man in Red Cuba”, jis 
sako; “Nėra dar sukurto rojaus 
juodam (ir baltam) žmogui, tik 
paruošti vargai, kurie yra ma
žesni savame kieme”.

Lietuviai mokslo 
pasaulyje

gerovei.
Vytautas Csas iš Gunnar Bir- 

kertš and Associates architektų 
firmos, Birmingham, Michigan 
buvo gamybos direktorius nau
jai pastatytam Federalinio Re
zervo Bankui, Minneapolis, Min
nesota ir Tougaloo kolegijos ben
drabučiui. Banko nuotrauka 
puošia leidinio Architectural Re
cord viršelį ir ten pat telpa pla
tesnis straipsnis apie šiuos pa
status. Leidinys išleistas 1973 
m. lapkričio mėnesį, numeris 11.

SauHus šimoliūnas

Norėtume, kad geros valios lietuvių tarpe gy 
vuotų vienybė, stiprybė ir brolybė. Tik tada mes ga 
lėsime pasididžiuoti, kad

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

LINKSMŲ KALĖDŲ IR LAIMINGŲ 
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linkime visiems Chicagos ir jos apylinkių lietuviams

Antanas Butkus, 
Foundation riebalų 
jos vedėjas, padarė 
apie riebalų įtaką į arterioskle- 
rozės ligos atsiradimą Amerikos 
Lietuvių Tautinės Sąjungos De
troito skyriaus viešame susirin
kime 1973 m. gruodžio mėn. 9 
d. 54 nuošimčiai visų mirčių 
Amerikoje yra nuo širdies ligų, 
kurių du trečdalius sudaro arte- 
riosklerozė. šiandien dar nėra 
žinomas arteriosklerozės prie
žastys žmoguje, tačiau Butkui 
ir jo bendradarbiams pavyko 
sukelti dietiniu būdu arteridskle- 
rozę šunyse, kurie paprastai yra 
atsparūs arteriosklerozėsr ligai. 
Šunims buvo, duodamas maistas 
su labai padidintu cholesterolio 
ir pasotintų "(gyvulinių) riebali
nių rūgščųi kiekiu. Per metus 
susidarė' šunų arterijose dide
lės žaizdos. Jei prie tos pačios 
dietos buvo pridėta nepasotin
ta riebalinė rūgštis linoleic (cis- 
9, cis-12—Octadecadienoic rūgš
tis, randama margarine, saulė
grąžų sėklose (semeškose), so
jos pupelėse ir 1.1.), tuomet šu
nys negavo arteriosklerozės. But
kaus atradimai rodo, jog paso
tinti riebalai ir cholesterolis ap
dengia arterijų ląstelių sieneles 
ir ląstelės miršta. Linoleic rūgš
tis neleidžia tam procesui pasi
daryti, o taipogi iš tos rūgšties 
susidaro prostaglandinai, pade
da riebalų virškinimui. Praktiš-

,. Taip gimė juodųjų smarkuolių 
Black Panther ‘Party fBPP) yA-. 
lybame revoliucijos ir reforma
cijos laikotarpyje. Jis kilo iš su
bankrutavusios civiliais. teisią 
organizacijos Student- Non-Vio
lent Coordinating Committee 
(ŠNCC) su centru Atjarita mies
te. Tos organizacijos aktyvistai 
tapo BPP vadais: Stokely Car
michael — nainisteriu pirminio? 
ku, Jamės Foreman — užsienio 
reikalų ministeriu, Eldrige Cleaf 
ver — informacijos, o minėtas 
Stanford—. būsimos naujosios 
Afrikoj respublikos prezidentu. 
Selinančios pulti panteros em» 
blema kilo SNCC įkurtoje Low- 
des, Aja., ^grupėje, pasivadinu
sioje patraukliu Demokratinių 
laisvų partijos vardu.

Vakariniame pakraštyje BPP 
suorganizavo 27-tis Huey P. 
Newton ir 32 m. Bobby Seale 
Oakland, Calif., -mieste. Prie pa-

. Buvęs Teisingumo .sekretorius 
arba Attorny Gen. Richardsonas 
pareiškė, kad vėliausias FBI dir. 
J. Ędgar Hooverio raportas Ame
rikos senatui apie priešvalstybi
nei bei naujosios kairės grupes 
yrą»pend*teg» - Tai h* <>ažiOrėki
me į tas grupes, raportą ir kitus 
Šaltinius apie jas, pradėdami 
nuo vėliausiai susigrupavusių 
juodųjų panterų.1

• -P •i Atrodo, kad dauguma naujo
sios kairės organizacijų Ameri
koje neturi logiškų pagrindų ir 
konkrečių tikslų. Bet tai netie
sai Jų egzistencija ir tikslai yra 
aiškūs —revoliucija. Filadelfi
jos mieste kilusio ir ten pasi- 
bajgųąįųJRgyųlįųęinės akcijos ju
dėjimo (Ram) .aktyvistas Max 
Stanford New Yorko organizaci
niame mitinge kalbėjo: “Mes 
privalome elgtis kaip panteros... 
su šypsena, su gudriu klastingu
mu, moksliškai', smogti nakti
mis ir nesigailėti nė vieno. Ame
riką gahma paklupdyti su skar-

$2,500.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

ka išvada; laikytis vidutiniškos visuomeniškumo, pritaikant sa- 
dietos, vartoti augalinius rieba- vo profesiją lietuvių visuomenės 
lūs iy tikrinti kraujo cholestero
lio įr trigliceridų kiekį, nes 10 
nuošimčių amerikiečių turi per
daug didelį riebalų kiekį krau- 
juje. Nors Butkus yra patikri
nęs tik 300 lietuvių kraują, jis 
randa jog lietuviai turi norma
lesnį kraują riebalų atžvilgiu ne
gu Amerikos vidurkis. Beje, dar 
yra daug kitų aplinkybių, suke
liančių arteriosklerozę, kaip rū
kymas daugiau negu 20 cigare
čių į dieną, aukštas kraujo spau
dimas, nervuotumas, paveldėji
mas ir kt. Tačiau dieta yra vie
na iš svarbiausių įtariamų prie
žasčių, o ji yra mūsų kontrolė
je. Butkus dar kalbėjo apie rau
dono kraujo .rutuliuko sienelės 
tyrinėjimą, ieškant metodo nu
statyti arteriosklerozę ir naujus 
pasiekimus šioje srityje. Paskai
ta buvo pailiustruota gausiomis 
skaidrėmis. Džiugu, kad mūsų 
garsėjantis arteriosklerozės 
mokslininkas ateina į visuome
nę sir taip svarbiais praktiškais 
patarimais. Tai išdava jo gilaus

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
linkime visiems kostumefiams ir draugams
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Brighton Parko Lietuvių 
Moterų Klubas

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, neša nuošimčius uuę mė
nesio pirmos.

$5,000.00 OR MORE
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vadinimo jie dar pridėjo,-kad taiBP? aukščiausio klestėjimo lai 
yra savisaugai, bet vėliau tą pa
gražinimą panaikino. Nariais j 
“armiją” jie prikalbinėjo net 
vaikus. 14-metis Bobby Hutton 
įstojo pirmasis ir pirmasis 1968 
m., buvo nušautas viename iš 
daugelio panterų išprovokuotų 
susišaudymų su policija. Siekiant 
populiarumo bei propagandos sa
vose apylinkėse ir visame kraš
te jų komandos važinėdavo pas
kui policiją į įvykių vietas už
tarti patekusius konfliktan, ne 
retai sukurstant žmones brutua- 
lumu kaltinimais ir reikalavi
mais sudaryti civilių tarybas po
licijai prižiūrėti. Kartas 'nuo 
karto minėtais pasigarsino tiks
lais jie surinkdavo maisto pa
valgydinti vaikus ir dalyti ne
turtingiems. Tokias vienkarti
nes akcijas yra aprašę su pane- 
gyrikomis milijoninių tiražų 
dienraščiai.

Daugiausiai BPP išgarsėjo, 
kai 40 ginkluotų įvairiais ranki
niais ginklais panterų užėmė Ca
lif orni jos seimelį Sacramento 
mieste ir Newton pasakė pra
kalba laikraštininkams, TV ir ra
di j o specams apie rasizmą, truk
dymą laikyti ginklus, brutualu- 
■faią ir juodųjų priespaudą.

Panterų retorikoje atsispindi 
viso pasaulio revoliucionieriai: 
Stalinas, Mao, Ho Chi Minh, 
Tiekis,prancūzų juodoji revo- 
liucija'Frantz T^anon ašmenyjė, 
o svarbiausia Leninas ir kiti re
voliucinės akcijos advokatai. Jie 
charakteringi vilko (apetitu (ir 
norais — naudotis revoliucijos 
vaisiais dabar ir.’tuojau tampant 
urėdais, juodųjų apylinkių rei
kalaujant joms . neliečiamumo. 
Tarpe idealoginių reikalavimų 
yra “mokyklose ryškinti tikrą
sias Amerikos visuomenės deka
danso priežastis”, paleisti visus 
juodosios rasės kalinius, atleis
ti nuo tarnavimo kariuomenėje. 
10-me programos punkte reika
laujama pravesti visose juodų
jų apylinkėse plebiscitą JT prie
žiūroje ir įsteigti pietinėse vals
tijose juodųjų respubliką.

Hooverio raporto duomenimis

PER ANNUM 

$5,000.00 OR MORE 

4 YEAR MATURITY

NAMŲ GAMYBOS LIETUVIŠKOS DEŠROS 

ANTANAS ir VIOLA PLIENIS, Sav.

give... 
so more will live
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Komunistai bijo liaudies balso
Komunistai labai dažnai “gina” liaudies reikalus, 

kalba liaudies vardu, pasigiria, kad gina liaudies teises, 
bet nuo pirmo savo svarbesnio darbo dienos tos liaudies- 
bijo. Komunistai liaudies bijo ne tik rusų karo jėgų pa-t 
vergtuose kraštuose, bet tos liaudies jie bijo ir pačioje 
Rusijoje.

Kada Rusijos liaudis, nusikračiusi caro, išsirinko 
steigiamąjį seimą ir rengėsi padėti pagrindus demokra
tinei ir įstatymais paremtai santvarkai, tai bolševikai 
1918 metų sausio 6 dieną išvaikė tą steigiamąjį seimą. 
Tai buvo patys laisviausi rinkimai, kokie bet kada yra bu
vę Rusijoje. Kiekviena partija turėjo teisę statyti savo 
kandidatus, aiškinti žmonėms savo programas ir prašyti, 
kad už juos balsuotų. 'Bolševikai dalyvavo steigiamojo 
seimo rinkiminėje kampanijoje, bet gavo mažumą. Le
ninas, nenorėdamas, kad liaudies rinkti atstovai galėtų 
pasakyti jam ir kitiems bolševikų vadams tiesos žodį, įsa
kė čekistams, jūrininkams ir latviams išvaikyti steigia
mąjį seimą.

Pagrobę valdžią svarbesniuose pramonės ir susisie
kimo centruose, bolševikai tuojau uždarė kitaip galvo
jančių žmonių leidžiamus laikraščius, žurnalus ir už
draudė spausdinti knygas. Kai Rusijos gyventojai pradė
jo nelegaliai spausdinti brošiūrėles ir įvairius lapelius, 
tai bolševikai perėmė savo kontrolėn kiekvieną popie
riaus dirbtuvę ir reikalavo atsakomybės už kiekvieną 
spausdintą lapą. Jeigu pagaudavo nelegalių lapelių pla
tintojus arba spausdintojus, tai juos uždarydavo į ka
lėjimą. Tokius pačius spaudos, žodžio ir susirinkimų var
žymo metodus komunistai taikę ir okupuotoje Lietuvo
je. Pirmiausia Jie perėmė savo kontrolėn Lietuvoje ėju
sius laikraščius, įvedė griežtą kontrolę kiekvienam po
pieriaus lapui, o vėliau lietuvių vardu skelbė didžiau
sius nusikaltimus. Be lietuvių liaudies balso jie išrinko 
“liaudies seimą”, kuris, lietuviams užčiaupus burnas, nu
tarė “įsijungti į Sovietų Sąjungą”, Tai aiškų aiškiausias 
melas. Bet bolševikai ta melą paskelbė pirmos okupacijos 
metu, jie tą melą tebeskelbia ir šiandien.

JAV vyriausybė, norėdama sumažinti įtampą Euro
poje ir siekti taikos, pradėjo vadinamus “saugumo pasi
tarimus”, kurie turėjo sumažinti tarptautinę įtampą ir 
pašalinti naujo karo pavojų. Bet JAV atstovai reikalavo,

kad pati sovietų valdžia aakuratytų yjfiaų gyventojų prieš 
kitus, neskalbtų nepamatuotų ir ^kaltintų 
vojo pasaulio Taistybių. Sovietų valdžia kontroliuoja visų 
Sovietų Sąjungoje gaminamą spaudą, j> be jokios atodai
ros įsakinėja redaktoriams, ką rašyti ir ko nerašyti, ji 
kaltina Ameriką ir kitas Vakarų vaistytai pasiruošimu 
karui, tuo tarpu kai pati Sovietų karo ir net
taikos laikotarpiu griebia vis didesnius šėmės plotu* ir 
primeta gyventojams savo valią. Sovietų laidžia nelei
džia gyventojams skaityti kitose vihtfhėMi leidžiamos 
spaudos, o pati tuos gyventojus maitina neteisingomis ir 
dažnai kurstančiomis žiniomis. JAV nurodą kad šis so
vietų valdžios elgesys yra pati didžiausią# kliūtis įtampai 
sumažinti. Jos reikalavo, kad gyventojams būtų leista pa
siskaityti ir kitų nuomones, o dar geriau — leisti jiems 
laisvai susitikti ir pasikalbėti įvairiais tarptautiniais klau
simais.

Sovietų valdžios atstovai laisvo žinių pasikeitimo 
klausimo visai nenorėjo įtraukti į Europos saugumo pa
sitarimus. Jų atstovai nedrįso viešai šiam klausimui prie^ 
sintis, bet pritarimo šiam klausimui nerodė^ Šis klausi
mas buvo iškeltas ir Helsinkio pareiškimų metu, bet tada 
jis buvo nukeltas į sekantį posėdį, kuris šiomis dienomis 
vyksta Ženevoje. JAV atstovai Ženevoje dar griežčiau 
reikalauja laisvo žinių pasikeitimo. Jeigu sovietų valdžia 
nesutiks priimti JAV siūlomo laisvo žinių pasikeitimo 
principo, nr nesiims priemonių tų žinių praktiškam pa
sikeitimui, tai niekais nueis visi Europos saugumo pasi
tarimai. Europoje ngalės būti saugumo, kol sovietų val
džia ruošiasi karui ir kursto vienus gyventojų sluoksnius 
prieš kitus.

Ženevoje vykstančiuose pasitarimuose sovietų atsto
vai nedrįsta imtis atsakomybės už konferencijos nutrauki
mą, bet Maskvoje išeinanti Pravda jau pasisakė prieš 
žinių pasikeitimus ir laisvus žmonių susitikimus. Chica
go Sun - Times korespondentai praneša, kad trečiadienio 
Pravdoje yra straipsnis, kuris pasisako prieš žinių pasi
keitimą. Pravdai jau nusibodo kalbos apie abiejų pusių 
žmonių susitikimus ir pasikalbėjimus. Komunistų parti
jos organas tvirtina, kad ši problema yra pati priekabin- 
giausioji visoje Ženevos konferencijoje. Pravda rašo, 
kad sovietų atstovai aiškiai pranešė posėdžiaujantiems 
35 valstybių atstovams, kad sovietų valdžia netoleruos 
viešų minčių pasikeitimo planų, kuriuos Vakarų valsty
bės jau kuris metas siūlo. Tuo tarpu Vakarų valstybių ąt- 
stovai yra įsitikinę, kad šis klausimas yra sprendžiamas: 
jeigu sovietų valdžia nori sumažinti įtampą, tai ji priva
lo nustoti kursčiusi pavergtus gyventojus prieš VakaruSv 
Jeigu ji nesutiks to padaryti, tai Sovietų Sąjungai visai 
neberūpi įtampos sumažinimas ir taika. Brežnevo kalbos 
apie “šaltojo karo” panaikinimą yra bevertės, jeigu jis 
ir toliau vartoja šaltojo karo metodus.

IR LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ 
linki visiems savo kostumeriams ir draugams

ZOLP’S MILLWORK
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MARIE ZOLP, Sav.

3554 South Halsted Street 
Tel.; YArds 7-2576

Linkint Linksmiausių Kalėdų Švenčių ir 
Laimingiausių Naujųjų 1974 Metų 

visiems nariams, rėmėjams, draugams 
ir pažįstamiems

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJ 
228-TA VYRŲ KUOPA 

m
STANLEY’ MOLIS, pirmininkas 
JOHN EVANS, Jr., vicepirmininkas 
VYTO UZNYS, fin. raštininkas 
JOHN DREVIN, iždininkas 
PETER SIMONĖLIS, nut. raštininkas 
ARNOLD BRAZIS, iždo globėjas 
BRUNO SHOTAS, iždo globėjas 
BRUNO GRAMONT, organizatorius 
VYTO KANTRIMAS, organizatorius

AŠ, PETRAS BLEKYS, .

ZARASIŠKIŲ KLUBO PIRMININKAS 
IR VISA VALDYBA SVEIKINAME 

NARES IR NARIUS, LINKIME UNKSMŲ
ŠV. KALĖDŲ IR LAIMINGŲ W

NAUJŲ METŲ C?' v

P. STRAVINSKAS

jos vietoje, k^ip, sakx 
ti ir veQttfviMhryti-

Pasibaigus VLIKo Sermo se-

vilkės Žiburiai”, Kanados lie
tuvių katalikų savaitraštis, sa-

skelbė vedamąjį, Ubai išgyru- 
N jau namo įvykusius svečius,

frmMM (duoti kitMRta rtantans, 
valstybėms tan^ttaėinūp- 
stitwnjoms Lietuvos tautus, 
vardu skundus* protesuuk 
meinuria
ir tuo būdu kovoti (ypač gi ter^ 
sės būdais ir prįemonėumD' 
dėl Lietuvos laisvės > kftų tata

Ko vadus ir veikėjus, jo pir
mininką ir kitus.

i. Tiktai po tų pagyrimų ir kom
plimentų vedamojo autorius 
ėmėsi VUKą kritikuoti, kaip 
dar nelabai gerą, turintį defek
tų savo organizacinėje struk
tūroje, dėl ko reikėtų jį dar 
šiek tiek patobulinti, j.

KUO GI VLIKAS “TĖVIŠKĖS 
. ŽIBURIAMS” NEGERAS?

■ ■ z

1) Jis “Tž” negeras, pir
miausia, dėl to, kad jį sudaran
čios tiktai vienos mūsų politi
nės grupės.

2) Laikraštis aiškina, kad į 
VLJKą turėtų būti įsileista ir 
Liet Bendruomenė, pasidali
nant jai su YTJKo politinėmis 
grupėmis VLIKo organais: 
YTJKo Seimą turėtų sudaryti 
Bendruomenės atstovai, o jo 
Tarybą galėtų sau pasilikti da
bartinės VLIKo partijos.

3) Dabar, kada VLIKe esąs 
tiktai vienas “partinis pradas”, 
YTJKas, pirmiausia, negalįs at
stovauti visiems išeivijos lietu
viams, kurių tik labai maža 
dalis priklausanti politinėms 
grupėms, partijoms. įderinus 
į jį “bendruomeninį pradą” 
(įvedus į YTJKą Bendruome
nės atstovus), YTIKas atsto
vautų ir tiems nepolitiniams 
lietuviams, partijoms nepri
klausantiems.

4) Padarius tokias VLIKo 
reformas, esą padidėti! VLIKo 
atrama; jis pasidarytų atsto
vaująs visus išeivijos lietuvius; 
monės tuo būtų patenkinti, su
dėtų jam daug lėšų vykdyti 
savų darbams ir planams, dirb
ti laisvinimo darbui pagal toli
mų distancijų planą.

KRITINĖS (PASTABOS
1) Savo straipsnyje, paskelb

tame 1973. XI. 30 d. Naujieno
se, aš bandžiau parodyti, kad 
Lietuvos laisvinimo organiza
cija, kokią dabar turime, yra 
visai gera; kad sava organiza
cine struktūra dar geras yra ir 
VLIKas, tegul ir reikalingas 
kaikurių jo struktūros ir kitų 
neesminių pataisų. Ten atkrei
piau visų dėmesį ypač gi į tą 
gerą dalyką, kad keturi mūsų 
laisviriimo veiksniai, būdami 
kiekvienas vis skirtingų teisinių 
pagrindų ir skirtingos teisinės 
prigimties, gali gražiai tarp 
savęs pasiskirstyti laisvinimo 
darbais ir dirbti tuos darbus 
kiekvienas vis kito savo įga
liotojo arba atstovaujamojo var
du, būtent, (1) YTJKas — Lie
tuvos valstybinės tautos (Staats- 
volk, body politic prasme), 
kurią sudaro visi Lietuvos vals
tybės žmonės (lietuviai ir ne
lietuviai) ; (2) Lietuvos Diplo
matinė Tarnyba, t. y. Lietuvos 
diplomatai, valst valdininkai 
(su jų šefu priešaky) — Lietu
vos valstybės vardu (įstatymų 
nustatytose ribose); (3) ALTas 
— Amerikos lietuvių vardu, 
tradiciniai atstovaudamas JAV 
lietuviams ypač šio krašto val
džios įstaigose; (4) Lietuvių 
Bendruomenė — Amerikoje 
(JAV) dirbdama labai svarbų 
ir laisvinimui kultūrinį darbą 
(iš dalies ir politinį — propa
gandinį sutartinai su ALTu), 
o kituose pasaulio kraštuose 
(kaip pvz., Kanadoje, Anglijo
je, Europoje, Pietų Amerikoje, 
Australijoje ir kitur), dirbda
ma ir politinį, Lietuvos lais
vinimo darbą be jokių aprėžo
mų, visa apimtimi. Mane su
pratimu. šitaip gražiai, sutar
tinai mūsų veiksniams laisvi
nimo darbą dirbant būtų ga
lima pasiekti gražių rezultatų. 
Reikia tik visų mūsų geros va-

lįos, pa Utinės išminties,, ypač 
gi aurivokimo taisinėjo laisvi
nimo prableinatikoje veiksnių 
teisiniuose pagrinduose, jų 
kompetencijoje. Tos nuomonės 
aš buvau anksčiau ir . dabar 
esu. Taigi, mano nuomone, 
VLIKui šiandien jokių esmi
nių, jo teisinius pagrindus kei
čiančių reformų nereikia.

2) “TJK' aiškinimas, kad VL1 
Kas esąs negeras šiandien dėl 
ta„ kad jū sndargtas tiktai vie
nų politinių grupių, yra pa
grįstas nesųsiprtdimu. Gj svar
bu, kad ja asmenyje mes tarė- (kokiems užsienio kraši 
tume Lietuvos valstybinės tau
tos atstovybę, kompetentingą 
reikšti ir vykdyti tos tautos po
litinę mintį, jos valią. Toks 
YTJKas šiandien gi ir yra. Toks 
jis yra kaip tik dėl to, kad jį 
sudaro mūsų politinės grupės,

tuvos valst teisinę — demokra
tinę santvarką) yra gi mūsų 
valstybinės tautos (visų Lietu
vos žmonių, tiek lietuvių, tiek 
ir kitų) politinės minties arba 
valios reiškėjas ir vykdytojos. 
Jei VLIKas būtų visai arba iš 
dalies padarytas nepolitiniu, 
tai refleksyviškai jis prarastų 
ir savo teisinę galią Lietuvos 
tautai atstovauti.

3) įvedimas į VLJKą Lietu
vių Bendruomenės, aiškiai ne
politinės organizacijas (ką siū
lo padaryti “TŽ”), VLIKą, kaip 
Lietuvos tautos atstovybę, lik
viduotų, ji teisiškai panaikintų. 
Argi tai būtų politiškai išmin
tinga? Ar tai derintųsi su tau
tos interesu. Kam būtų reika
lingas tas mūsų Y’LIKąs, atė
mus jam teisinę galią reikšti ir 
vykdyti mūsų pavergtosios 
tautos valią ? Arba VLIKas yra 
tautos atstovybė — arba jo vi
sai nereik!

4) VLIKe turi pasireikšti ne
kokių mūsų išeivijos gyvenamų
jų kraštų (JAV, Kanados, Pie
tų Amerikos, Australijos ar 
pan.) atstovavimas, o atstova
vimas mūsų visos pavergtosios 
valstybinės tautos^ Tas yrą 
svarbu dėl 4o, kad VLIKas ga
lėtų visos mūsų tautos vardu,

4 _ NAUJIENOS CHICAGO I, ILL. — FRIDAY, DECEMBER 21, 1973

susirūpinimas, kad IV

Šeivijos gyvenamiems kiau
tams ar politiškai bespalviams 
išeivijos lietuviams, yr?r visai 
nepagrįstas, netgi ir B&&UU 
gas. YTJKas turi atsfovąptr

Lietuvos tautai, mūsų ir 
tėvų krašto visiems šiaudien pa-

jis jiems atstovaus^, lai (uu pa
čiu jis atstovaus ir mama,

tautas žmonėmis. - ■-i-t

.5) Mes turime tokių tegul dc 
geros valios, bet siauros galvo
senos, siauro protelio lietuvių, 
kurie nesuvokia VLIKo esmės, 
jo tikslo, jo uždavinių, jo'ter-/?--4 
sinės kompetencijos ir paskir
ties, bet tai yra mūsų’nelaime ’ “ 
ar, sakykim, mūsų žmonių 
gebėjimų ribotumo reiškinys. : 
Mūsų spaudos uždavinys to
kiems žmonėms dalykus išaiš
kinti, juos apšviesti, kad jie, 
dėl savo proto siaurumo, nesa
kytų: “Jei VLIKas bus parti- - 
nis, tai aš jam neaukosiu, nie- . 
ko neduosiu”. Ypač gi neleisti? 
na spaudoje tokiai mūsų žmo
nių siauraprotystei pataikauti, 
siūlyti ne tą, ko reikalauja 
mūsų sveikas protas, politinė 
išmintis, o ko pageidauja ko
kie mūsų masės žmoneliai, 
tamsuoliai, kokie siaurapro-. 
čiai, kaip tą daro, va, ir, rodos, 
rimtas Kanados lietuvių kata
likų savaitraštis. Jei kokie siau
rapročiai siūlo Y’LIKui savo do
vaną, savo auką už tai, kad jis 
savo “reformomis” save teisiš-' 7/ 
kai panaikintų, susilikviduo- . 
tų — tai bala juos ne ta jų do
vana!; Taigi,atsargiau su v a d,’’ 
VLIKd reformomis, - nes

darni, galime jį visai sutik 
viduoti.

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metii
savo klientams ir draugams linki

LIEPAI IR PURTUUAI
CICERO LIQUOR HOUSE

4916 West 14th Street Cicero, HL 60650
Tel. TO 3-9518

LINKI LINKSMŲ KALtDŲ IR LAIMINGŲ NAUJŲ 1974 
METŲ NAUJffiNOMS. VISIEMS NARIAMS 

IR DRAUGAMS

JONAS JONIKAS — Iždininkas 
JONAS JURKŪNAS — Maršalka 
R. šNTUKAS — Korespondentas

NAŠLIŲ, NAŠUUKIŲ IR PAY 
DRAUGIŠKAS KLUBAS

MARY NEBERIEZA — Pirmininkė
JULIA SADAUSKAS — Vicepirmininkė 
VIKTORU CINKĄ — Nutarimų rtftūunkė 
ANNA CONDUX — Finansų ražL 
KASPARAS KRIŠČIŪNAS — Kontrolės rašt
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— Žurnalistų skyriaus meti- 

pįA nerių pvy^o
gruodžio 16 d. Lietuvių Beimto
se., SUeirinkinšų Sky
riaus’ pirm. Vladas Selenis, per
skaitė darbotvarkę, kuri • priim
tą. Sekretorius Alfonsas Nakas 
perskaitė pereitų - metų metinio 
susirinkimo ir kitus du proto
kolus, kurie buvo priimti be pa
taisų. Ižd. Antanas Grinius pra
nešė, kad kasoje dabartiniu tųe- 
tu yra 380.12 dol. Revizijos Ko
misija, sus.idėdahti iš Vytauto 
Kutkaus ir Vlado Mingėlos' pa
tikrinę kasą rado pilnoje 'tvar
ko je. Vytaiitui ATantui ’ pasiū
lius visi pranešimai priimti ran
kų plojimu.J'

Vėliau vyko diskusijos dėl pra
nešimų. V. Kutkuš' pageidavo,

kad jaunųjų žurnalistų klubas,

ROŲTB 5», ELGIN. ILLINOIS m

PHYS.QAN AND SURGĘON 
$434 WEST 71st STREET

GRADINSKAS
A OFISO VALANDOS:

Pirmadieniais k ketvirtai 1—7 vai.. 
aniRsk jwnk tądien j ouq1—5. treč.- 

ir saštai tiktai susitarus. į

R«įu GJ 8-0873

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 

6132 So. Kedxie Avė., WĄ 5-2670
Valandos pagal susitarimą Jei neat-

STEREO FONOGRAFAI

NUO
. i J'- 4 * i

m95. ... ;

2512 W. 47 ST. — FR 64994

GŽLES VISOMS PROGOMS
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR. 8-0833 ir PR 8-0834DR. NINA KRAIKEI- 

KRIAUCEUUNAITE 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

1132 So. KEDZIE AVĖ. ’ 
f Telef. WA 5-2670.

.^Neatsiliepus — skambinti 
4ZW225.

Valandos pagal susitarimą.

L MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

'‘VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET .

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie- 
' OUŪSv ketvirtadieniais ir penkta

dieniais nuo 3 iki 7 vai. popiet

Trečiadieniais uždarytu<

DR. FRANK PLfCKAS
ŪOPTOMERISTAS

2618 W. 71st St. — Ta). 737-5149 
akis, Pritaiko akinius ir 
“contact lenses”.

VaL:pagal susitarimą. Uždaryta treč.

DR. LEONAS SEIBUTIS
' INKSTŲ, PŪSLES IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
; 2656 WEST 63rd STREET 

Be • > - * »

Q6»0 UleL: 776-2880 
tel>f*: 448-5545

DBL vyt. tauras
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
OfiHV 2652 WEST 59th STREET 

' 9 - TH.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirm., antrad.. trečiad. 
ir peakt 2A ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vaL pa pietų ir kitu laiku 

' ■ pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI -A

t • *. i

Leidimai — Pilna apdraudė 
ŽEMA KAINA

R. Š E R Ė N A S
2047 W. 67th PL WAIbrook 5-8063

(RUTRAMEN JAS)
Linksmumo arba liūdesio valandom 
gražiausios gėles ir vainikai antka

pių papuošimui, ir sezoninės 
Kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5515 So. Harlem Ave. — 586-1220

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS : 

823 West 34 Place 
Tel.: F Ron tier 6-1882

sr-

į SOPHIE BARČUS
į RAQUQ itlMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
, 1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vaL 
ryto. ■ ■

' • ■ . . .. Įę■<- A.

Telef.: HEmlock 4-2413
71*9 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, UL. 80629

V. Tamosonis, M. D., S. C 
CHIRURGAS 

2454 WEST 7Įtt STREET 
Ofiso HEmlock 4-2123 
R^zid. , telef.: Glbson 8-6195

Priinie ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valąnrįtK ckapibinti telef. HE 4-2123. 
Jei neaisiliepia, tai telef. GI 8-6195.

▲ FORESTS FUTURE 
IS IN YOUR. HANDS

2450 We«t 63rd St., Chicago, 111. 60629 
,T*M.: PRospact 6-5084

P, SIEKIS, 0. P.
, ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai. Med. Ban
dažai. Speciali pagalba koloms 
(Arch Support*) ir t t

bėjąmafe žurnalistų skyriaus. V. 
MingeH —’-kad pinigus kasinin
kas laikytų po dviem parašais, 
o ne po vienu kaip anksčiau. Vi
sų* pageidauta, kad žurnalistų 
popietės su paskaitomis ir toliau 
būtų ruošiamos. t

Patvirtinta ta pati žurn. sky
riaus valdyba: pirm. Vladas Se- 
lenis, sekr< Alfonsas Nakas ir 
ižcL Antanas Grinius. Revizijos 
Komisija: pirm. Vytautas Kat
kuj ir nariai,: Vladas Mingėla ir 
Antanas Bukauskas. Susirinki
me dalyvavo 8 nariai. Susirin
kimas baigėsi geroje nuotaikoje.

žurnalistų popietė įvyks gruo
džio 23 d; p. p. pas Vladą Min- 
gėlą, 33546 Cliffton Dr., Sterling 
Hts. Paskaitą skaitys teisinin
kas, politikas ir žurnalistas Vin
cas Rastenis tema “Recenzijos 
ir kritika”. Visi žurnalistai kvie
čiami dalyvauti. Apie dalyvavi
mą prašoma pranešti VI. Sele
nių! tel. 293-4611. ■ 1

Kalėdų eglutė .

; Detroito Lituanistinės mokyk
los Kalėdų eglutė įvyko* gruo
džio 16 d. Jaunimo kultūriniame 
Centre. Prasidėjo kiek pavėluo
tai. Lituanistinės mokyklos vai
kų choras, vadovaujamas solis
to Prano Zarankos, stovėjo šia
pus scenos uždangos. Kadangi 
scena labai plati, vietos pilnai 
pakako, tai kodėl šiapus uždan
gos? Danutės Jankienės para
šytas ir, jos pačios režisuojamas 
vaidinimas “Laimės karalystė” 
buvo suvaidintas su dideliu skai
čiumi artistų. Vaidino ir šoko: 
kiškiukai, gėlytės ir kiti šios ka
ralystės gyventojai. Tautinius 
šokius paruošė ir jiems vadova
vo Ramunė Petruševičiutė. Svar
biausi artistai: Paulina Abariu- 
tė, Algis Rugienius, Darius Skio- 
tys, Paulius Jurgutis, Viola De- 
veihytę, Alma Lėlytė ir kiti. Pri
taikinti ir spalvingi rūbai suda
rė gražų vaizdą. Mokiniai vai
dino ir šoko pasigėrėtinai, su
teikdami savo tėveliams didelį 
džiaugsmą. Publiką vaidintojus 
priėmė šiltai ir labai plojo. Vai- 

, dinimo metu tarpais dainavo mo
kyklos vaikų choras. Scenos de
koracija; Vilniaus kalneliai, to
lumoje Gedimino pilis su iškelta 
tautos vėliava, šonuose žaliuojan
tys medžiai.

Po vaidinimo režisorė ir au
torė Danutė Jankienė, vaikų cho
ro vadoyas Pranas Zaranka ir 
kiti pagelbininkai buvo apdova
noti gėlėmis. Vaikų choras pa
giedojo keletą kalėdinių gies
mių- Po vaidinimų viduryje sa
lės vyko vaikų žaidimai. Kalė
dų senelis vaikučius apdovano
jodovanėlėmis, o tėveliai vaiši
nosi pyragaičiais ir kąvute.

— Lapkričio 27 ir 28 dieno
mis : Čikagoje ALT metiniame 
suvažiavime DLOC buvę pirmi
ninkai už pasidarbavimą lietuviš
kojoj veikloje buvo apdovanoti: 
Du::ątžyinėjimo lentele ir 14 at 
žydtėjimo lakštais gavo: Dč. Ka- 
zyą-įąKV^is, aidv. Riiiias Sukaus- 
ka^: Bernardas Brizgys, AKcin- 
sas< pfąkašfc Matas Šimonis, ’ Fe
liksas Motuzas, Marija Sims, Ig
nas Skirgaudas, Jonas Gaižutis, 
Rapolas'Valatka ir Kažys Ve- 
kutlj. Atžymėjimo lenteles: Elz
bieta Paurazienė ir Antanas Su- 
kauskas Atžymėjimai bus įteik
ti Vasario 16-os proga.

— DLOC jubiliejaus 30 mėtų 
minėjimas įvyks Vasario 16 d. 
Lietuviu namuose pradžia 6:30 
vai. -’L

— Gruodžio 9 d. Susivieniji
mo 200 kuopos metiniame susi
rinkime išrinkta 1974' metams 
valdyba, sekančios sudėties c 
pirm. Antanas Bukauskas, vice- 
pirm. Vladas Kazlauskas, fin. 
sekr. Marija Sukauskaitė-Bxown. 
iždininkas Julius Rimkūnas ir 
iždo globėjai: Antonetė Vattlęu- 
nienė, Marcelė Grinienė ir Jonas 
Kairys, Dr. M. Miškinis dakta
rė kvotėja.

— Gruodžio mėn- 23 d. 2:30 
vai. “Aušros” kvartetas, vado
vaujamas Valės Tautkevičienės, 
išpildys televizijos kanale Nr. 2

h^Žileričiaus 
•SveiU» Wikrii”. "Aflk 
ros”, kwutotoj IiBinuDjaL Dana 
Kazi^f^ W# čerakutė, Ąlčkb 
na TąuteJ||ųi|wM ir Niole Gie- 
driuoąįto. jjwJ?PD*8ta8 Rimas 
Kasputis.

Teįsvizi^Mra||ame kanale pa
sirodys ir ka*WBinkės, vadų** 
Danutė PetoavIttĮA kankliuos fee 
ledines gmiėtr Laura Alkevi- 
čiutė, Laura iJienavičiutė, Vik
toriją L«Qnari&įtė> Aidą Peter- 
sonaito. Kare* Panavai^.. As. 
ta šepetyrė, ir Kristina Ve
selkai^. Ubai pageidau
tina, kad rifli kurie matysite ir 
girdėja miBOPa programą tele
vizijos kanalft Ny- 2, paskambin
kite ir telefonu: 557-
900. šią procranią išrūpiao 
DLOC valdybių • fe

■, į, A. Sukauekae
i

Jaunimas atėjo talkon
šv. Petro parapijos choras su 

jaunimu daro repeticijas kiek
vieną, sekmadienį tuoj po lietu
viškų pamatu. *-Vidurnaktį per 
Bernelių Mišias jaunimas kar
tu giedos kalėdines giesmes, 
to, Rimas Matvekas su altu 
sofonu ir Rita Matvekaitė su 
smuiku palydės kai kurias gies
mes. ’

Po Kalėdų repertuare bus mo
koma dainų, kurios pritaikytos 
moterų chorui, mišriam chorui 
ir mišriam chorui su solistais. 
Choro veikioje yra numatyta 
rinktines giesmes ir dąinas įra
šyti! juostą ir giesmėmis ir dai
nomis pagerbti kun. Viktorą 
Kriščiūnevičių kunigystės' si- 
sidabrinio jubiliejaus proga.

ii S. Sližys

x aplinkui, daug I 
parengimų’ taH/'dridIK ttliirMte7 
•nemažai Ona ŠYinnieka^ ir 
lan viMr n 11 n THįiiiitn - i 
■Kiėftir PfiMirie stąlų, kwryis* < 
svečiai ir vięėntos gražiąį; kaip , 
viena šeima vaišinusi. Kiti dai
navo,' šoko smagiai grojat J. 
Joniko orkestrui.

Kiti dirbo ir patarnavo sve
čiams kur tik reikėjo: rūbinėje 
A Radžiukinas ir P. Vilkelis; 
prie bufeto D. Ketvirtis, B. Vfl-

vičius. Užkandinėje Jk Kava
liauskienė su drauge;;prie-ąąL,

Suvalkiečių Draugija
Chicagos Lietuviu Suvalkiečių 

Draugijos rožių vakaras įvyko 
šeštadieni gruodžio 8 d. vakare 
Hallywood salėje. Komisija — F. 
Vaitkus, B. žemgalis, E. šniukas 
parūpino ponioms rožių. Nors

I

SVINT0 lUdlb PAMOKWUl R PAJUSKMMAI, 
i , KIEKVIENA MENA BUTINI KR1KSCIONH»

. , Brangūs Ir nufiiyletiC briiui, pripaŽihdaniM kad Dievas paskaitė mus 
vertąia OTrėii t ja plano wkny®,*karn| ’atvėrė dėl mūsų palaimintasis 
pals lėąųs, Liūtas Judą gmupės, pamykime jam savo vertė f61* iitikimą 
paklusnumą ir lojalumą tąi knygai or jos mokslui, kad leistu mums be per- 

^traukos žuGėti į ja ir skaityti jo įstatymo stebuklus. Branginkime savo di
džią privilegiją, kurią turime tame, kad paskaitė mus vertais ir davė mums 
progos dalyvauti toje palaimintoje tarnyboje it žibinti Dieviškos tiesos švie
sti .pasirodyKi me, kad ištikro esame brangiais akmenėliais, tikrais deiman-

ir didžioje garbėje.
Kristus pasakė bet ne

Buvo, daug gražių dovanų* ku
rias nariai-ės aukojo. Jas išdali
no komisija burtų keliu.

Pirmininkas Leonas Vasilovas 
supažindino kitų draugiją pu>. 
mininkus su svečiai^...Taurągęs 
klubo pirmininkas Adolfąa Ra- 
monis kvietė į Naujų Metų su
tikimą Marquette Hall, 69 st. 
Buvo prekybininkų organizaci
jos Petras Vilkelis. Piliečių klu
bo P. Masilionis, Našlių ^bo 
Mary Neberieza, Upytės. klubo 
Anna Cundek. Iš politikos 8ten-

Molys su ponia ir kitj. ^lajo- 
nu buvo matyti tiek daug svečių

viena šeima ir vėlai pradėjo skir
stytis namučių vienas. .kitam 
linkėdami linksmų Kalėdų šven
čių ir laimingų Naujųjų 1974 me
tų, taip pat ir nuo manęs prašau 
priimti geriausius linkėjimus 
švenčių proga.

Draugijos narių susirinkimas 
bus gruodžio 28 dieną Hollywood 
salėje. Ona švirmickas

Susirinkimu
PRANEŠIMAI

— S. L. A. 334-tos Motery, kuopos 
susirinkimas ivyks penktadieni, gruo
džio 2X d. Hollywood salėje, 2417 W. 
43rd St. Bus Pildomosios Tarybos 
nominacijos, taipgi bus kuopos valdy
bos rinkimas. Po susirinkimo bus 
Kūčių vaišės ir dovanų paskirstymas. 
Pradžia 6:30 vai. vak. Nesi vėluokite.

A. Halik, nut. rast.

Lietuvos- didžiam patriotui

GENEROLUI
■ 7' * , " ■ 4 i , ". . _ - ■ . . ' ‘ < * ■ r •" . V i.

POVILUI PLECHAVIČIUI
mirus,

giminėms ir artimiesiems 

nuoširdžią užuojautą reiškia ir 

kartu liūdi

Saulius Šimoliūnas

JOHN BERTULIS
fijjį . ... Gyv. Chicago, Illinois ,

U:. U Mirė 1973 m. gruodžio mėn. 19 dieną. 3:00 vai. ryto, sulaukęs 76 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Vainute. 1897 m. rugpiūčio mėn. 30 d. 
/' J Amerikoje Hgyreno 62 metus. *k

J Paliko nuliūdę: žmona Elzė, sūnus Albertas, marti Elena, 3 anūkai 
ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Kūnas pašarvotas Beverly Ridge Funeral Home. 10415 -So. Kedzie 
Avenue.

Gėlių prašoma nesiųsti. - ' ''•
Budėt u vės bus ketvirtadieni 7—10 vaL vak. ir penktadienį 3—10

* Vai., vęk. r •• » f > .
Šeštadienį, gruodžio 22 dieną 10:00 vaL bus pamaldos ML Green

wood Liuteronų bažnyčioje, 10911 So. Trumbull Ave., o po panialdų 
bus lydimas į Bethania kapines.

Visi a. a. John Bertulio giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotvvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, sūnus, giminės.
Laidotuvių Direktorius James Melka. Tel. 779-4411.

knygutėje,. kuri vadinasi “Tikroji bažnyčia”, Ją nemokamai gausite, jei 
parašysite tokiu adresu: F. Žavisi, 3715 W. 66th St., Chicago, Illinois 60629.

.. . u, iV. RASTO TYRIN8TOJAI
’ L - * J

PETKŲ
.• f TĘVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
... ■ 2533 W. 71st Street

Telef.: GRovehiil 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILLAMS PASTATYTI

. Laidotuvių Direktoriai

MAŽEIKA VANS
6845 SO. WESTERN AVE.

. TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

EUDEIKIS
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

• I.AID0TUV1U DIREKTORIAI:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DA1MID
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE

Tel: YArds 7-1741 -1742
, v * r ’’ *' r _ - S “ ----- -

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

~ 4 y ’’V’ » ■ *■'.'• ’■* - . 7*’'---“- - •

% \ ’ A •_ - •

MODKHNISKOS ĄIR:CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ.

TURIME 
koplyčias 

VISOSE .MIESTO 
DAlYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

■. BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Avė., Cicero, HL Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phene: LAfayette 3-3572

g GEORGĘ KRLDMIXAS
3319 So. LITlJA|ll£At AVE. , Tel: YArds 7-1138-1139

i j STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS

- ‘ (LACKAWICZ)
2424 WEST 69th STREET ’ REpublic 7-1213
Ž3H WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
|1D28 SOUTHWEST1 AfGHWAY, Palos Hill*, Ill. 974-4410

P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Phene: YArds 7-1911
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keisti Pagal tą susitarinią Jlu“ 
"šijon nuvažiuoja 'AniėriTcos 
muzikai, šokėjai ir net daini
ninkai, o iš Rusijos atvažiuĄjatnėsusitikii; 
baleto šok,ėjai, , dainininkai, 
knygų leidėjai, ’ laikraščių re
daktoriai ir kiti suaugusieji 
žmonės. Kultūrininkų pasikei
timo sąskaitoti spyj^tų^valdžia 
nutarė pasiųsti Amerikon ne 
rusus, bet lietuvius. Bet rusai 
nepripažįsta, ka<| ? Ljeluvoje 
galėtų būti gerų dainininkų, 
muzikų arba šokėjų, tdr rtuta'- 
rė pasiųsti į Ameriką grupę

Chicagon atvažiuoja vaikų grupe I
Valstybės Departamentas yraibėje ir kolchoze, bet daugumą I 

pasirašęs su Sovietų Sąjunga ekskursantų sudaro vaikai.
j jięf pepammestųį «-iai iš 
ankstu Jiems buvo duotos ins- i 
Irūkcijoš, kur’eiti ir kur neiti4 I 
su kuo susitikti, su kuo visai

... ; su kuo kalbėti ir 
net ką ^aĮbėti. ' JJą {lietuviškų 
vaikų ''grupė Bus 'Chicagoje! 
šį savaitgalį.
.'Ghwaga, palyginus su Vil- 
niuip, A’ra didelę. Kad vaikai j 
nepasimestų, jiems iš anksto i 
duoti adresai, kur ir į ką kreip- 
jįs.. .j«Įgu pasinieįit^^. Susirink-1 
ti Įsakyta, kaip paprastai', 
Iriautuvėje/"Atėh visi vyks įįj 
Chicagos “pažangiųjų” salę ir 

lietuviškų vaikų.* Jų"tarpe^_3iž-*ften'-kąrtn'jrašo'ksgj padainuos 
kii, bus vienas kitas suaugęs, ir eilėraščius paskaitys. Salėn 
užimąs atsakingą vietą yalsty-(prisirinką, d.aug„įmonių. .Atva-r

NAUJOJI dpLD COAST 1NN
Geras lieluvig ir bmerikiečię maišths yra mūšy specialybė.
Priimami užsakymai grupinėms sueigoms gimtadienių, laidotuvių 

ir kitomis progomis, pasirenkant 'geriausią šeimos stiliaus maistą ir 
gėrimus. . ■ z ' .*• ;

LARRY IR BĖA LAURIAN
Naujieji Savininkai 

2525 West 71 st Street. Chicago/111? 60629. ' TėL HE 4-4149

- ---- --------------------- ---------- . ------ T--- u---S

MOVING — Apdraustas perkrauštymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimai Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ugij nietą patyrimas.’ < į

AL N A U J O K A I T I S
2022 W. 69 ST, CHICAGO, ILL. 60638. TeL WA 5-9209

.................................1 IU I^urn-I u— n. .ix.'i------- -------- ||«„ »UJU i f.....„A

žiavusieji vaikai jiems paro
dys tokių, dalykų, kurių viską 
matę žmonės dar nematė.

Kad vaikai nepaklystų, ne
nueitų kiton gatvėn, arba Ja 
pačia gatve nenueitų kitu galu, 
tai prie atvažiavusių vaikų pri
skiriamas vienas suaugęs, rim
tas pagal valstybinius standar
tus. Jis visą laiką turės žinoti, 
kur kuris vaikas yra ir ką jis 
daro. Jam kiekvienas vaikas 
turės pasakyti, su kuo jis kal
bėjo ir ką kalbėjo. Vaikai tu
rės vyriausiojo klausyti, nes 
jie jau iš mažens yra pripratin
ti vyriausiųjų klausyti. Jie ži
no, kas atsitiktų, jeigu kartais 
nepaklausytų ir pasirinktų ki- 

< tą gatvę arba užsuktų į kitą 
numerį.

Vaikus Amerikon ir Chica
gon atlydės J. Baltrėnas. Ame
rikoje yra Baltrūnų, mes juos 
(pažįstam, bet čia visai kitas Bai
sūnas ir kitos Baltrūnų gominės. 
I Jis negiminingas nei vienam 
Amerikoje esančiam Baltrūnui. 
Kad jam nebūtų taip nepatogu, 
Jai jis paskelbtas Gimtojo Kraš
to redakcijos darbininku. Bet 
šioje redakcijoje jis niekad ne
dirbo. Jam raštus redaguoda
vo Guzevičiaus pavaduotojas 

č ir pats Sniečkus, kai neturėjo 
,po ranka artimesnio ir patiki
mesnio. Baltrūnas yra suau
gęs žmogus. Jam nepatogu bū
ti vaikų 'prižiūrūtoju. Jeigu 
apie vaikus visai nebus kalba- 

.ma, o bus paskelbta, kad jis 
jyra veltui dalinamo laikraščio 
darbuotojas, tai amerikiečių 
Jarpe reikalas šiek tiek page
rės.

; Chicagoje susirinkusiems 
.vaikams • pašoks Zofija Saule- 
‘ YiČiūtė, o jai paplos ir padai- f 
•nuos Paulauskas, Kulikauskas 
ir net pats Fledžinskas. Kad j 
šokėjai neįsismogintų ir neišsi-j 
lakstytų, tai Chicagoje bus ir

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ J
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKIENS 

2608 West 69th St, Chicago, HL 60629. • T el. WA 5-2787 i
Didelis pasirinkimas įvairi y prekių.''

AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI MAISTAS, PINIGAL

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 
3333 So. HalsfetTSf., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320 

Įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai.
maistas, doleriniai CertifikataL

V. VALANTI NA S j

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
linkime visiems savo klientams ir draugams

Heating’ Contractor
DOMAS ŽUKAUSKAS, Šav.<r " ■ į

HEATING & SHEET METAL 
g-~ • * *. .t x

4444 So. Western Ave., Chicago, Ill. 60609 
TeL: VI 7-3447

gy T -r "L., ■■■■—■ .. . ■.!' . . . sai'lll’, ' .... „I-U1U J.U. .B <

' LINKSMŲ ŠV. KA1.eDU ŠVENČIŲ 
Linkime Visiems Lietuviams ;

SU M’A I T I’S
REALTY, INSURANCE

PILDOME INCOME TAKSUS

2951 West 63rd St Tel. 436-7878—--------------------------------------- --------------- ---

Linksmų Kalėdų . Švenčių ir laimingų , , 
Naujųjų Metų visiems savo klientams-, - 

draugams ir pažįstamiems linki

ROOSEVELT FURNITURE 
BENDROVĖ.

Mrs. NELLIE BERTULIS IR LEN BLATZ
, <r-iF ... 0.^0,.. > r~ ~~B ’1TTL — ***■ ‘

2310 W. Roosevelt Road SEeley 3-4711

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujųjų Metų 
linkime visiems mūsų klientams ir draugams.

» . * . . t f Į 't ’ . , »‘ t | - ‘ ’ * V• ? i

MR. ir SŪNUS PAUL PUTRIM
- BUCERNĖ ir GROSERVĖ

1446 South 49th Ct, { Cicero, III. 60650
Phones OLYMPIC 2-7529 • 1
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HELP WANTED — MALE 
Derbininky Reiki*

tEIKALINGAS VYRAS bendriems 
utomobilių taisymo patalpose Jar
ams, mokantis vairuoti ir galintis 
tusikalbėti, angliškai. Tel. 776-5888.*

Experienced.
Days. Drivers license required 

Excellent benefits.
' Call 458-7000

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Reikia

1 LIVE IN HOUSEKEEPER
2 children — 1 school age. Mother 
in hospital,. Own room, batr and TV. 
Top salary for right person. Recent

references. English necessary.
833-6961

evenings and weekends.

.FURNITURE AND FIXTURES 
Baldai ir kiti {rengimai

PARDUODAMI
IS MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.

TEL. GR 6-4421
6200 So. WESTERN AVE.

baldų fabriko direktorius Aciš- 
kevičius. Jis apžiūrės

BUSINESS CHANCES . 
Biznio Progos

ir „ j Įkainuotas greitam pardavimui. Idealiau vai- lus ^05 tipo biznis TeL DE 2^351 
prieš 5 vai. 

266-7030 po 6 vai.

visas RESTORANAS
Bridgeport© baldu krautuves, 5°; rietu dydžio. Pilnai įrengtas suvi- 1 _ - sais įrankiais. Oro vėsinimas. Gra-
kad galėtų pasižiūrėti į pačius žiai dekoruotas. Arti,Ft. Sheridan, 
naujausius modelius.
kai neišdykautų. Chicagon at
siųstas Prienų kolchozo pirmi
ninkas Aleknavičius ir svar
biausia — parduotų ir pardavi
nėjamų knygų tikrintojas Juo
zas Nekrošius. Su juo turės at
siskaityti visi knygų pardavi
nėtojai.

P TRUMPAI

o
—- Dail. Adomo Galdiko mo

nografija, išleista Italijoje. Da- 
Jeigu kuris vaikas drįstų iš ^'a|spaA,sffcitU,Myeikslq, yra 

Baltrėno priežiūros ištrūkti tai ’’ ’- ' i
jam būtu galima daug pasakv-|Bu!!Hl,*įjj JI'lM--'1*- • HilPfi'Š1 
.i ir vis, Bridgeport, .parodyti,

♦ Leokadijos Braždienės mai
sto produktu krautuvės, 2617 
W. 71st -St, telef. PR 
kasdien gamina šviežią 
ir skanumynus. Veikia 
ir seklyčia - restoranas.
ir Kalėdų stalui paruošta pen
kių rūšių silkių, dar daugiau 
žuvų patiekalų ir lobsterių bei 
šrimpsų; penkių rūšių vinegre- 
tai, aguonų pienas, sližikai, bar
ščiai, grybų ausiukės; raguolis, 
medauninkai ir kt. Be jau žino
mų mūsų įvairių tortų, dar tu
rime 4 rūšių naujų tortų, įvai
rių mėsos ruliadų ir visa, kas 
tik reikalinga Kūčių bei Kalėdų 
stalui. Užsisakykite iš anksto, 
kad spėtume jums paruošti.

— Muz. Jonas Govedas pak- Kūčioms įvairūs meldai ir žu-

Vaikas
yeĮklėę Ąft etų; $ukaKt| 'vi dšu; ^on-

• chorui. Jaunasis 
muzikas iki šiol buvo žirtomas

Išvengti inkstų akmenų .— dzio '9 dz Taryboje akt 
gerti po 8 stiklines -- .kiasi lietuvės moterys.

Du žymūs Amerikos urologai
— Kalifornijos universiteto San riestas vadovauti Toronto lie- 
Diego, Kalif., profesorius, dr. turių Varpo chorui. Jaunasis 
Ruben Gittes ir Floridos univer- muzikas iki šiol buvo žirtomas 
si lėto prof. Dr. Birdwell Fin- kaip pianistas.
layson pareiškė, kad norint is- — Kun. Dr. Antanas Paskųs 
vengti inkstuose akmenų rei- pakviestas Ottavos universiteto 
kia kas dieną išgerti nemažiau profesorium. Jis perima kai ku- 
kaip 8 stiklus vandens arba riuos prof. A. Ramūno dėsto- 
vandens turinčių skysčių. “Aš mus dalykus.
savo pacientams duodu per die
ną išgerti po visą galioną van
dens”, pasakė dr. Gittes. Ger
ti reikia valandai praėjus po 
valgio ir einant gulti. j

Užtenkamai išgeriant van
dens nėra reikalo “eiti ant die
tos”. Vengti pieno ir sūrio, tu
rinčio lactose, nes lactose dau
gina kalkių. Abudu daktarai 
tvirtina, kad daug kalkių krau- 
juje yra inkstu akmenų prie
žastis.

JEI “NAUJIENAS” TU 

SKAITYSI. TAI IR KITAM 

PASAKYSI. KAD JOS RAŠO
TIKRĄ TIESĄ — SKLEIDŽIA

šviesą

I — Kompoz. Broniui Budriū- 
nui paskirta 500 dol. premija 
už kompoziciją Birutės Pūkele- 
vičiūtės eilėraščiui “Paskutinis 
Birželis”, kuris taip pat laimėjo 
Lietuvių gydytojų Korp! Frater- 
nitas Lithuanica premiją. Kom
pozicijos kunkurso komisiją su
darė L. Budreckas, M. Cibas, 
V. Mamaitis,’ dr.' V. Paprockas 
ir V. Strolia.

— Antanas Marma iš Brigh
ton Parko apylinkės kartu su 
nuoširdžiais sveikinimais ir ge

trais linkėsimais Naujienoms ir 
rislems darbuotojams taip pat 
bendradarbiams, pareiškė pasi* 
tenkinimą dėl griežtos ir teisiu* 
gos laikysenos, palydėdamas sa
vo laišką 10 doL auka. Rajans 
komisija nuoširdžiai dėkoja.

Nuotaikingų šv. Kalėdų ir laimingų 1974 

Naujųjų Metų linki visiems LIETUVIŲ 
FONDO nariams, rėmėjams, bičiuliams 

ir jų šeimoms.

Lietuvių Fondo Taryba ir Valdyba

50th Avė. ir 14th Street
Cicero, Illinois, Phone 652-1070 Kalbam* Hetvvilkai

E. Osmolak, R. Ph. A. Liutkus. R. Ph. R RcimBt K. Ph.

♦ Sol. Birutės Kemežaitės 
plokštelę “Lietuvių kompozito
rių solo dainos”, kurioje telpa 
12 rinktinių dainų su Romos 
simfoninio orkestro pritarimu, 
dar galima gauti pas platintojus: 
“Marginiuose”, 2511 W. 69 St. 
ir pas Gradinską, 2512 W. 47 
SL Čia atid. ir sekm. 12—4.

(Pr).

Linksmų Šv. Kalėdų Švenčių Ą' 
Sveikiname savo klientus ir visus pažįstamus

LAVERGNE PHARMACY,Q

♦ Atidaryta nauja šviežios 
žuvies krautuvė. Yra importuo
to lietuviško medaus, latviškų 
šprotų, importuotos saulėgrąžų 
alyvos, importuotų rusiškų sil- 
kių. 6307 So. Artesian Telef.: 
776-4712.. ’ (Pr).

♦ Krylovo “šimtą Pasakėčių”) 
galima gauti ' pas vertėją už 
$3.50. Gausite knygą, jei minė-j 
tą sumą pasiųsite tokiu adresu: 
Mr. Jonas Valaitis, 1822 So. 49 
Ave., Cicero, Illinois 60650.. Te
lefonas 652-0312. (Pr)* r.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žema — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALĘ 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKEJ IMAIS t

- • - DEL VISŲ INFORMACIJŲ. KREIPKITtS J

M
PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas • tzr v

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia

NAMŲ VALDYMAS — NOTARIATAS — VERTIMAI.

] VISŲ ROŽIŲ DRAUDIMO AGENTCR~A~|

J. BACEVIČIUS — BELL.REALTY .
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRrospect 8-2233

♦ “Pirmyn” choro valdyba 
nuoširdžiai sveikina visus me
cenatus, rėmėjus, visus choro 
narius bei jų šeimas ir visą lie
tuviškąją visuomenę, linkėdami 
Įlžiaugsmingų. , šv./ Kalėdų ir 
daug laimės bei pasisekimo per 
ateinančius metus. (Pr)’

NUOMAVIMAS, ĮVAIRŪS

TURTO PIRKIMAS - PAR
DAVIMAS.

BALYS BUDRAITIS

BUD’S REAL ESTATE 
4369 ARCHER AVE., CHICAGO 

TEL. — 254-5554

BUTU 
DRAUDIMAI. NAMŲ IR NEKILNO
JAMO

NORITE PIRKTI 
AR PARDUOTI NAMĄ? 

SUSISIEKITE SU 
CONNIE DAGYS 

FIRESIDE REALTY — 
TeL 585-2064

Čia būsite užtikrintai sąžiningai 
aptarnauti.

8-2030 
maistą 
kavinė 
Kūčių

vis su migdolais.
Antroji tokia pat krautuvė, 

originaliu Swanson’s Catering 
vardu, yra 2502 W. 63rd St. Tel. 
WA 5-1533. (Pr).

STATOME NAUJUS NAMUS IR 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS 

PATAISYMUS 

V. PETRAUSKAS & Co. 
General Contractor 

476-4192

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

TeL: REpublic 7-1941

KUR ŽMONĖS SAVI
MARQUETTE PARKE 7 kambariu 

1% aukšto namas su garažu. 30 pė
du lotas. 2 vonios. Gazu šildymas. 
$19.600.

MARQUETTE PARKE, štai gražus 
beveik naujas namas. 2 miegami, 
įrengtas beismantas. . Gazu šildymas. 
Centralinis nro vėsinimas. 1% vonios. 
Karuotai. Garažas. Turim raktą — 
$26,500.

ARTI MŪSŲ VISU — modernus 12 
m. mūras. įrengta^ formantas. Ga
ražas. Kametai. $21.700.

MARQUETTE PARKE W ąukšto ‘ 
namas. Vienas modernus. butas su 
3 miegamais ir kitas aukštai tinka 
vienai didelei arba 2 artimom šeimom 
gyventi. $21,500.

TVIRTAS APARTAMENTTNTS MŪ- 
RAS. Arti Kedzie — norą blokų huo 
narko. Naujas ražu fcildvuias; Šva- 
riai nudažytas. $16,000 pajamų. Kai
na $69.000. '

4 BUTŲ GRAŽUS MŪRAS arti 
vienuolvno. Naujas gazu’ šildymas. 
Alum langai. Karoetai. 3 auto mū
ro garažas. $42,000.

PT.ATTTS VELTINU A S T,OTAS Mar- 
mette Parke. Kaina $0,900.

Valdis Real Estate
7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

NEPAPRASTAS PIRKINYS
Modernus hnnealow rinka bet ku

riai šeimai. Gemiusia vieta Marquet
te Uarke. Tuoi galima užimti. Su
mažinta kaina visu ketvirčiu jo ver- 

| tės. kadangi reikia skubiai parduoti.

2951 W. 63rd ST. (Prie Sacramento)
Tel. 436-7878

ZTl.— —

K
CALIFORNIA SUPER SERVICE
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups Ir t. t.
4124 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-J327

-SS3

DĖMESIO 
62—80 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 

Tiktai $104 metams automobilio 
Liability apdraudimas. 

Kreiptis:
A. LAURAITIS 

4645 So. ASHLAND AVĖ. 
523-8775

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
(rengiu mieste ir užmiesty naujus ir 
neršta tau senus rišu rūšių namo ap
šildymo pečius, air-conditioning. van
dens boilerius ir stogų rinas (gutters) 
Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai 

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE.

Chicago. Hl. 80606. Tel.: VI 7-3447

PLUMBING & HEATING '

HOME INSURANCE
Call: Frank Zapolis 
320814 W. 95th St.

GA 4-8654

farm Gasu^Rv Comply

Service 24 hours

10305 So. SL Louis

Tel. PR 9-2955

M. A. ŠIMKUS
Real Estate. Notary Public. 

INCOME TAX SERVICE 
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450 
Beto daromi ir liudijami vertimai, 
pildomi pilietybės pareiškimai ir 

kitokį blankai.
................ i—.i i i i .i i i r

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms.
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

r™..... ‘—....—..-... -...  “----- - --
SIUNTINIAI J LIETUVĄ 

ir kitus kraštus
P. NEDZINSKAS, 4065 Archar Ava.

Chicago, IIL 60632. Tel. YA 7-5980
4

A. G. AUTO REBUILDERS 
čia automobiliai iilyginaiol ir nuda- 
iomi. Darbas - atliekamas satiningai 
ir gerai, prityrusių darbininkų. Kai

nos nebrangios.
3511-24 W. Mrd Street, Chicago, III. 

TU____ 776-5113
Anicetas GarWdla uskas, u».

REMKTTE TUOS BIZNIERIUS.
• KURIE GARSINASI

j "N A ū J I EN O SE"

KA1.eDU



